
REGISTRO GENERALE N. 1237 del 11/08/2020 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1237 del 11/08/2020 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 1442 del 04/08/2020 

 
OGGETTO: Liquidazione incarichi tecnici per la relazione geologico geotecnica e per il coordinamento della 

sicurezza per il progetto esecutivo dei lavori di “ADEGUAMENTO E AMPLIAMENTO SCUOLA 
D'INFANZIA ROSSELLI” 

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

adotta la seguente determinazione 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 21/05/2020 con la quale è stato 
approvato il Programma triennale delle OO.PP. 2020-2022 e l’elenco annuale 2020 e la 
successiva deliberazione n. 20 del 09/06/2020 con la quale è stata approvata la variazione 
al suddetto programma triennale ed elenco annuale con contestuale variazione di bilancio; 
 
Considerato che nella programmazione annuale 2020 sono previsti interventi di messa in 
sicurezza ed adeguamento di edifici scolastici; 
 
Vista la determinazione n.959/2020 con la quale sono stati affidati gli incarichi ai tecnici 
esterni per la redazione della relazione geologico-sismica e per il Coordinamento della 
sicurezza in fase progettuale ed esecutiva; 
 

Vista la deliberazione della G.C. n.74 del 11/06/2020 con la quale è stato approvato il 
progetto esecutivo dell’opera; 
 
Dato atto che può considerarsi concluso l’incarico professionale del Geologo Dott. 
Gianluca Testaguzza; 
 
Dato atto che la quota parte dell’incarico professionale del Coordinatore per la sicurezza 
in fase progettuale si è concluso con la redazione del PSC allegato al progetto esecutivo; 
 
Ravvisata quindi la necessità di procedere alla liquidazione dei compensi professionali 
relativi agli incarichi espletati e conclusi e precisamente: 

 l’incarico professionale per la redazione del rapporto geologico e geotecnico il Geologo 
Gianluca Testaguzza con sede in Viale G. Boni, n.3 63822 Porto San Giorgio (FM) 
C.F. TSTGLC66A25I921W - P. IVA 02036460448, iscritto all’Ordine dei Geologi delle 
Marche al n. 500 dal 11/10/1996, per un importo di €1.493,28 comprensivo di cassa 
previdenza e Iva e soggetto a ritenuta d’acconto; 

 l’incarico professionale per la redazione del PSC allo Studio Associato Andrenacci e 
Pettinari con sede a Fermo (FM) in via Bellesi n. 66 Codice Fiscale / Partita IVA: 
01950680445, nella persona dell’Ing. Andrenacci Alice, iscritta all’Ordine degli 
Ingegneri di Fermo al n. A387, per un importo di €1.256,60 comprensivo di cassa 
previdenza e Iva e soggetto a ritenuta d’acconto; 

 
Viste le relative fatture: 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1237 del 11/08/2020 

 n. FATTPA 5_20 del 06/07/2020 per un importo di €1.493,28 comprensivo di cassa 
previdenza e Iva e soggetto a ritenuta d’acconto emessa per le prestazioni rese dal 
Geologo Gianluca Testaguzza con sede in Viale G. Boni, n.3 63822 Porto San Giorgio 
(FM) C.F. TSTGLC66A25I921W - P. IVA 02036460448; 

 n. 237/2020 del 21/07/2020 per un importo di €1.256,60 comprensivo di cassa 
previdenza e Iva e soggetto a ritenuta d’acconto emessa per le prestazioni relativa alla 
redazione del PSC dallo Studio Associato Andrenacci e Pettinari con sede a Fermo 
(FM) in via Bellesi n. 66 Codice Fiscale / Partita IVA: 01950680445; 

 
Dato atto che la spesa necessaria per la copertura economica degli affidamenti in 
oggetto, trova disponibilità nel QTE di progetto al capitolo 20120/2 finanziato con oneri di 
urbanizzazione, impegni: 
757/1 per €1.493,27 per il Geologo Gianluca Testaguzza; 
758/1 per €1.256,60 per lo Studio Associato Andrenacci e Pettinari; 

 
Dato atto della regolarità contributiva degli affidatari gli incarichi professionali verificata 
tramite l’acquisizione dei rispettivi DURC dagli enti previdenziali di competenza ed allegati 
al fascicolo elettronico dell’atto; 
 
Dato atto che il pagamento avviene nei conti dedicati: 
IBAN IT07G0542469660000000011298 del beneficiario Geologo Gianluca Testaguzza; 
IBAN IT26F0200869451000041162063 del beneficiario Studio Associato Andrenacci e 
Pettinari; 
 
Considerato che i CIG relativi agli affidamenti degli incarichi professionali sono: 
Incarico Geologo Gianluca Testaguzza Z8C2D4335A; 
Incarico Coordinatore sicurezza Studio Associato Andrenacci e Pettinari Z6C2D4338D; 
 
Considerato che il CUP del progetto è J66B20005930005; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Richiesta l’attestazione, del Dirigente del Settore Finanziario, relativa alla copertura 
finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, riportata in calce alla presente 
determinazione. 
 

DETERMINA 
 
Di dare atto, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, della 
regolare esecuzione dell’incarico professionale per la redazione del rapporto geologico e 
geotecnico affidato al Geologo Gianluca Testaguzza con sede in Viale G. Boni, n.3 63822 
Porto San Giorgio (FM) C.F. TSTGLC66A25I921W - P. IVA 02036460448, iscritto 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1237 del 11/08/2020 

all’Ordine dei Geologi delle Marche al n. 500 dal 11/10/1996, per un importo complessivo 
di €1.493,28 comprensivo di cassa previdenza e Iva e soggetto a r.a. ed autorizzarne la 
liquidazione del compenso; 
 
Di dare atto, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, della 
regolare esecuzione della parte di incarico professionale relativo alla redazione del PSC 
affidato allo Studio Associato Andrenacci e Pettinari con sede a Fermo (FM) in via Bellesi 
n. 66 Codice Fiscale / Partita IVA: 01950680445, nella persona dell’Ing. Andrenacci Alice, 
iscritta all’Ordine degli Ingegneri di Fermo al n. A387, per un importo complessivo di 
€1.256,60 comprensivo di cassa previdenza e Iva, e soggetto a r.a. ed autorizzarne la 
liquidazione della quota parte del compenso; 
 
Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di TESTAGUZZA 
GIANLUCA - VIA COSTA - 63822 PORTO SAN GIORGIO FM -  Codice Fiscale: 
TSTGLC66A25I921W -  Partita IVA: 02036460448 l'importo di € 1.493,28, I.V.A. 
compresa,  a saldo della fattura n.ro FATTPA 5_20 del 06/07/2020,  sul CC 
000000011298 BANCA POPOLARE DI BARI Agenzia PORTO SAN GIORGIO cod. IBAN 
IT07G0542469660000000011298 ABI 05424 CAB 69660 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.493,28 risulta impegnata all'intervento 
2040101 capitolo 2020/20120/2 denominato "INTERVENTI STRAORDINARI SU SCUOLE 
MATERNE - FINANZIAMENTO ONERI DI URBANIZZAZIONE" - Impegno  2020/757/1 
assunto con determina 261 del 14/06/2020 Registro Generale codice CIG Z8C2D4335A  
codice CUP J66B20005930005 
 
Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di STUDIO 
ASSOCIATO ANDRENACCI E PETTINARI - VIA BELLESI 66 - 63023 FERMO FM -  
Codice Fiscale: 01950680445 -  Partita IVA: 01950680445 l'importo di € 1.256,60, I.V.A. 
compresa,  a saldo della fattura n.ro 237/2020 del 21/07/2020,  sul CC 000041162063 
UNICREDIT BANCA  SPA Agenzia FERMO VIALE TRENTO 91 cod. IBAN 
IT26F0200869451000041162063 ABI 02008 CAB 69451 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.256,60 risulta impegnata all'intervento 
2040101 capitolo 2020/20120/2 denominato "INTERVENTI STRAORDINARI SU SCUOLE 
MATERNE - FINANZIAMENTO ONERI DI URBANIZZAZIONE" - Impegno  2020/758/1 
assunto con determina 261 del 14/06/2020 Registro Generale codice CIG Z6C2D4338D  
codice CUP J66B20005930005 
 
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 
 
di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 
D.lgs n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controllo interni; 
 
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33; 
 
l’istruttore 
Stefano Sisi 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1237 del 11/08/2020 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 1442 del 04/08/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CENSI SAURO in data 07/08/2020 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1442 del 04/08/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2020 2077 1 757 TESTAGUZZA GIANLUCA 1.493,28 
2020 2078 1 758 STUDIO ASSOCIATO ANDRENACCI E PETTINARI 1.256,60 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 11/08/2020. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1756 
 

Il 13/08/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1237 del 11/08/2020 con 
oggetto: Liquidazione incarichi tecnici per la relazione geologico geotecnica e per il coordinamento della 
sicurezza per il progetto esecutivo dei lavori di “ADEGUAMENTO E AMPLIAMENTO SCUOLA D'INFANZIA 
ROSSELLI” 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CENSI SAURO il 13/08/20201 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


